Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO : 0033.010740/2024-52

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 1.235.882,79 (um milhão, duzentos e trinta e cinco mil oitocentos e
oitenta e dois reais e setenta e nove centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não se aplica Contrato

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 28.1 e
subitens do Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

vez que ainda não temos uma memória de cálculo anual, mas a  dos últimos 05 (cinco) meses convertidos aproximadamente em 421.803,36 toneladas por ano.

16.5. Considerando o levantamento realizado com a margem de segurança de 10%, foi obtido a quantidade média de 35.150,28 (trinta e cinco mil e cento e
cinquenta e vinte e oito) quilos por mês e aproximadamente 421.803,36 (quatrocentos e vinte e um mil e oitocentos e três e trinta e seis) quilos por ano, e por
consequência aumento no quantitativo dos containers.
16.6. Justifica-se que estas alterações, são necessárias para fins de melhor instrução do processo, e preservará, possíveis alterações no decorrer da futura
Contratação.

[...]

FEIRAS e SEXTAS-FEIRAS, em horário comercial, nos pontos de coleta do ITEM 20.4 desse Termo de
Referência.

KG 31.954,80 35.150,28

18.5.1. Para garantir a cobertura adequada, aplicamos uma margem de segurança de 10% aos dados de coleta dos últimos três meses. Isso resulta em uma média
mensal de 35.150,28 kg (trinta e cinco mil, cento e cinquenta quilos e vinte e oito gramas) e um total anual estimado de 421.803,36 kg (quatrocentos e vinte e um mil,
oitocentos e três quilos e trinta e seis gramas), ou cerca de 421,8 toneladas. Importante notar que esta é uma estimativa.

19. DA REGIONALIZAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
19.1. O Plano de Regionalização do Sistema Penitenciário traça um amplo diagnóstico sobre as condições e a estrutura dos presídios rondonienses.

[...]

**38 UNIDADES DE CONTEINER SENDO ESTES HIGIENIZADOS 2 VEZES AO MÊS PERFAZENDO UM TOTAL DE 24 LAVAGENS ANUAL EM CADA UNIDADE
DE CONTEINER.

48.3. Considerando o levantamento realizado com a margem de segurança de 10% temos a quantidade média de 35.150,28 (trinta e cinco mil e cento e cinquenta  e
vinte e oito) kilos por mês e aproximadamente 421.803,36 (quatrocentos e vinte e um mil e oitocentos e três  e trinta e seis) kilos por ano, considerando uma estimativa de
coletas dos últimos três meses, convertendo em toneladas aproximadamente 421.803,36 toneladas por ano, apenas a título de estimativa de quantitativo com a margem de
segurança de 10%, uma vez que não temos uma memória de cálculo anual, mas temos dos últimos 05 (cinco) meses;

[...]

seja, com base nos Manifestos de Transporte de Resíduos Sólidos das unidades prisionais bem como Notas Fiscais dos meses de abril, maio e junho  de 2024 em anexo no
id  0051931798

A nota fiscal do mês de abril de 2024 auferiu Período de Abril/2024 - Coletado 14.082,00 Kg Valor Unitário R$ 0,57/kg - Total R$ 8.026,70 (oito mil vinte e
seis reais e setenta centavos), enquanto a nota fiscal do mês de maio de 2024  - Coletado 23.171,00 Kg Valor Unitário R$ 0,57/kg - Total R$ 13.207,47 (treze mil duzentos e
sete reais e quarenta e sete centavos) e nota fiscal do mês de junho de 2024 -coletado 26.823,00kilos, total de R$15.289,11

Segue apenso ao ETP os Manifestos de Transporte de Resíduos Sólidos dos meses de abril, maio e junho id  0050303882 0050303999 0051932372.